Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2019                                                                                       № 244

О внесении изменений в постановление администрации № 255 от 19.12.2017
"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

"Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося
в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков

и жилых помещений"

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 N 204-ФЗ "О внесении изме-
нений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг" в части установления дополнительных гарантий граждан при получении
государственных и муниципальных услуг", в целях приведения муниципальных правовых
актов  администрации  сельского  поселения  Сингапай  в  соответствие  с  действующим
законодательством Российской Федерации:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 19.12.2017 № 255 "Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги "Передача в арен-
ду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципаль-
ного образования, за исключением земельных участков и жилых помещений" следующие
изменения:

- раздел V приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального

центра, работника многофункционального центра, а также их должностных лиц,
муниципальных служащих работников

48.  Заявитель  имеет  право  на досудебное  (внесудебное)  обжалование  действий
(бездействия) и решений уполномоченного органа, МФЦ, а также их должностных лиц,
муниципальных служащих, работников,  принятых (осуществляемых) ими в ходе предо-
ставления муниципальной услуги.

Жалоба на решения,  действия (бездействие)  уполномоченного органа,  его долж-
ностных лиц, муниципальных служащих, обеспечивающих предоставление муниципаль-
ной услуги, подается в уполномоченный орган.

В  случае  обжалования  решения  должностного  лица  уполномоченного  органа,
жалоба подается  главе муниципального образования.

2

Жалоба на решения, действия (бездействие) автономного учреждения Ханты-Ман-
сийского автономного округа – Югры МФЦ Югры либо его руководителя подается для
рассмотрения в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры.

Жалоба на решения, действия (бездействие) работников МФЦ Югры подается для
рассмотрения его руководителю.

Жалоба на решение, действие (бездействие) иного МФЦ, расположенного на тер-
ритории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также его работников, подает-
ся для рассмотрения в орган местного самоуправления, являющийся учредителем МФЦ,
либо руководителю МФЦ.

49.  Информация  о  порядке  подачи  и  рассмотрения  жалобы  размещается  на
информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги и на офици-
альном сайте уполномоченного органа в сети Интернет, Едином и региональном порта-
лах.

50.  Перечень  нормативных  правовых  актов,  регулирующих  порядок  досудебного
(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа,
многофункционального центра, а также их должностных лиц, муниципальных служащих,
работников:

- Федеральный  закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг»;

- постановление администрации сельского поселения Сингапай от 19.12.2017 № 247
"О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) адми-
нистрации сельского поселения Сингапай, ее должностных лиц и муниципальных служа-
щих"

- настоящий Административный регламент."
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародова-

нию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                        В.Ю. Куликов

consultantplus://offline/ref=2050EEDB79E8DDCA37C01B4FB9E7A2839FDD61512D58D9924F174F29E9EF799921D4A3C5FCDC83E2D02D0831FAX3s3L

	"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося
	в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков
	и жилых помещений"
	В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 N 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг", в целях приведения муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Сингапай в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	"V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий
	(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также их должностных лиц,
	муниципальных служащих работников
	48. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений уполномоченного органа, МФЦ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников, принятых (осуществляемых) ими в ходе предоставления муниципальной услуги.
	Жалоба на решения, действия (бездействие) уполномоченного органа, его должностных лиц, муниципальных служащих, обеспечивающих предоставление муниципальной услуги, подается в уполномоченный орган.
	В случае обжалования решения должностного лица уполномоченного органа, жалоба подается главе муниципального образования.
	Жалоба на решения, действия (бездействие) автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры МФЦ Югры либо его руководителя подается для рассмотрения в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	Жалоба на решения, действия (бездействие) работников МФЦ Югры подается для рассмотрения его руководителю.
	Жалоба на решение, действие (бездействие) иного МФЦ, расположенного на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также его работников, подается для рассмотрения в орган местного самоуправления, являющийся учредителем МФЦ, либо руководителю МФЦ.
	49. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги и на официальном сайте уполномоченного органа в сети Интернет, Едином и региональном порталах.
	50. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, многофункционального центра, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников:
	- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
	- постановление администрации сельского поселения Сингапай от 19.12.2017 № 247 "О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации сельского поселения Сингапай, ее должностных лиц и муниципальных служащих"
	- настоящий Административный регламент."
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

		2022-12-13T15:42:50+0500
	Куликов Владимир Юрьевич